
  

 

  

Výběrová komise 

27. 4. 2021, 13:30-15:30 

Bezdružice, Dům U Haranta 

Zápis z jednání 
 

1) Přivítání 
2) Formální náležitosti jednání 

a. schválení programu jednání 
b. stanovení zapisovatele a ověřovatelů 
c. volba předsedy 

3) Příprava hodnocení Výzvy č. 6/IROP 
a. Stanovení Hodnotících komisí 
b. Seznámení s podklady pro hodnocení 
c. Seznámení s postupem věcného hodnocení vč. proškolení ve vztahu ke střetu zájmů 

4) Jednání hodnotící komise k Výzvě č. 6/IROP 
a. Upřesnění výkladu jednotlivých kritérií 
b. Zpracování kontrolních listů 

5) Stanovení pořadí hodnocených projektů v rámci Výzvy č. 6/IROP 

6) Příprava hodnocení Výzvy č. 8/PRV 
a. Stanovení Hodnotících komisí 
b. Seznámení s podklady pro hodnocení 
c. Seznámení s postupem věcného hodnocení vč. proškolení ve vztahu ke střetu zájmů 

7) Veřejné slyšení 
8) Hodnocení projektů v rámci Výzvy č. 8/PRV 
9) Závěr 

 
Přítomní (6): 

- Eva Bízková 
- Ing. Pavel Nutil, město Planá 
- Karel Petráň, obec Svojšín 
- Miroslava Válová 
- Mgr. Svatava Štěrbová 
- Miloslav Zeman 

 
Hosté (2): 

- Jan Dražský Florian, MAS Český Západ, manažer MAS 
- Mgr. Martina Dušková, MAS Český Západ, projektová manažerka 

 
Ad 1) Přivítání 
 
Manažer MAS Jan Florian přivítal přítomné a informoval o výsledku volby členů Výběrové komise v 
rámci které 4 členové obhájili svůj mandát a dále byli zvoleni 2 noví členové – Karel Petráň za obec 
Svojšín a Mgr. Svatava Štěrbová. 
 
 
Ad 2) Formální náležitosti jednání 
 
Manažer MAS konstatoval, že vzhledem k přítomnosti 6 členů VK je tato usnášeníschopná. Následně 
představil program jednání a navrhnul, že zpracuje zápis. K ověření zápisu se nabídly E. Bízková a M. 
Válová. 

 

U1: VK schvaluje program jednání a bere na vědomí, že zapisovatelem byl stanoven  
Jan Dražský Florian a ověřovatelkami Eva Bízková a Miroslava Válová. 
 
PRO: 6   PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 

 



  

 

  

Jan Florian dále vyzval přítomné k nominaci na předsedu Výběrové komise. Karel Petráň navhrnul, 
aby tuto pozici i nadále zastával Miloslav Zeman. Ostatní přítomní souhlasili. 
 

U2: VK volí předsedou Výběrové komise pana Miloslava Zemana. 
 
PRO: 5   PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 1 (Zeman) 

 
 
Ad 3) Příprava hodnocení Výzvy č. 6/IROP 

Následně J. Florian informoval přítomné o podaných žádostech v rámci Výzvy č. 6/IROP. Obě podané 
žádosti splnily podmínky hodnocení formálních náležitostí a přijatelnosti. 
 
Poté se dotázal, zda-li je někdo z přítomných ve střetu zájmů. Všichni přítomní uvedli, že nejsou ve 
střetu zájmu vůči žádnému z předložených projektů. 
 
Členové VK podepsali čestné prohlášení o nepodjatosti, jehož vzor je přílohou Vnitřního před-
pisu č. 8 MAS Český Západ, z.s. 
 
Předseda VK následně představil návrh složení Hodnotících komisí, kdy všichni přítomní členové Vý-
běrové komise budou hodnotit všechny předložené Žádosti o podporu. K návrhu nebyly vzneseny 
žádné připomínky. 
 
Předseda stanovil rozdělení Hodnotící komise pro Výzvu č. 6/IROP takto: Bízková, Nutil, Petráň, 

Štěrbová, Válová, Zeman. 

Předseda dále stanovil, že pro Hodnotící komisi bude zapisovatelkou Mgr. Martina Dušková. 

J. Florian dále představil podklady pro hodnocení, zejména Studie proveditelnosti jednotlivých projektů 

a další povinné přílohy, vč. samotné Žádosti o podporu předložené prostřednictvím monitorovacího 

systému. Následně informoval členy VK o postupu věcného hodnocení.  

Ad 4) Jednání Hodnotící komise Výzvy č. 6/IROP 

Hodnotící komise se nejprve blíže seznámila s jednotlivými kritérii pro věcné hodnocení.  

U průřezového kritéria „Návaznost na strategické dokumenty obce“ byla diskutována situace, kdy byl 

doložen dokument schválený až po datu 31.7.2017, které je uvedené v hodnotícím kritériu. Výběrová 

komise se shodla, že v takovém případě budou nebudou uděleny, neboť podstatou kritéria bylo, že o 

problémech v obci je uvažováno dlouhodobě strategicky a z hlediska rovného přístupu nelze akcepto-

vat dokument mladší. 

Následně členové Hodnotící komise hodnotili jednotlivé Žádosti o podporu v pořadí, v jakém byly před-

loženy, přičemž postupovali podle kontrolního listu a přidělovali projektu body v rámci jednotlivých kri-

térií. 

Výzva Aktivita Žadatel Projekt 
Počet 
bodů 

6/IROP  
Zázemí pro 
vzdělávání 

Infrastruktura 
ZŠ 

ZŠ a MŠ  
Heřmanova Huť, p.o. 

IT konektivita ZŠ Heřmanova 
Huť 

45 

ZŠ Stříbro, Gagarinova 
1039, p.o. 

Modernizace učebny che-
mie ZŠ Gagarinova, Stříbro 

40 

 

J. Florian konstatoval, že všechny projekty dosáhly minimálního počtu bodů stanoveného v příslušné 

Výzvě MAS a tím splnily podmínky věcného hodnocení. 

 



  

 

  

Ad 5) Stanovení pořadí hodnocených projektů v rámci Výzvy č. 6/IROP 

 

V návaznosti na hodnocení výše bylo stanoveno pořadí projektů v jednotlivých Výzvách takto: 
 

Výzva Aktivita Žadatel Projekt 
Počet 
bodů 

6/IROP  
Zázemí pro 
vzdělávání 

Infrastruktura 
ZŠ 

ZŠ a MŠ  
Heřmanova Huť, p.o. 

IT konektivita ZŠ Heřmanova 
Huť 

45 

ZŠ Stříbro, Gagarinova 
1039, p.o. 

Modernizace učebny che-
mie ZŠ Gagarinova, Stříbro 

40 

 

U3: VK schvaluje výsledek věcného hodnocení vč. pořadí projektů v rámci Výzvy č. 6/IROP. 
 
PRO: 6   PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 

 

 

Ad 6) Příprava hodnocení Výzvy č. 8/PRV 

J. Florian následně informoval o 4 podaných Žádostech o dotaci, a stručně je představil, neboť 
všechny 4 úspěšně prošly administrativní kontrolou a kontrolou přijatelnosti na MAS. Následně upo-
zornil, že E. Bízková a M. Válová deklarovaly střet zájmů vůči jednomu z hodnocených projektů. Pří-
tomní se ale dohodli, že vzhledem k nastavení dalších podmínek by v tomto případě mohly obě hod-
notitelky hodnotit alespoň ostatní 3 projekty. Všichni ostatní členové VK deklarovali, že nejsou ve 
střetu zájmu vůči žádnému z předložených projektů. 
 
Členové VK podepsali čestné prohlášení o nepodjatosti, jehož vzor je přílohou Vnitřního před-
pisu č. 7 MAS Český Západ, z.s. 
 
Předseda VK následně představil návrh složení Hodnotících komisí. K návrhu nebyly vzneseny žádné 
připomínky. 
 
Předseda stanovil rozdělení Hodnotící komise pro Výzvu č. 8/PRV takto: Bízková, Nutil, Petráň, 
Štěrbová, Válová, Zeman, přičemž E. Bízková nebude hodnotit Žádost o dotaci M. Bocana a M. 
Válová nebude hodnotit Žádost o dotaci O. Pavelka. 
 
Ve 14:30 bylo ukončeno uzavřené jednání VK a následovalo veřejné slyšení jednotlivých projektů. 
 
 
Ad 7) Veřejné slyšení 
 
Od 14:30 do 15:00 proběhlo Veřejné slyšení on-line prostřednictvím aplikace Google Meet. 
 
 
Ad 8) Hodnocení projektů v rámci Výzvy č. 8/PRV 
 
Od 15:00 pokračovalo uzavřené jednání VK.  
 
Členové hodnotící komise postupně diskutovali bodové hodnocení jednotlivých Žádostí o dotace. Nej-
prve byly hodnoceny projekty žadatele M. Sládka a P. Janíka. Následně ve vzájemné shodě přidělili 
bodové hodnocení jednotlivým Žádostem o dotaci. U obou projektů hodnotící komise zachovala bo-
dové hodnocení požadované žadateli. 
 
Následně Eva Bízková opustila jednací místnost a byla hodnocena Žádost o dotaci M. Bocana. Čle-
nové Hodnotící komise se rozhodli snížit bodové hodnocení u těchto kritérií: 
 



  

 

  

F. Žadatel Projekt Snížení 
bodového 
hodnocení 

Odůvodnění 

3 Marek Bocan Rekonstrukce toalet re-
staurace hotelu Jitřenka 
Konstantinovy Lázně  

-10 E2/12 – doložené certifikáty neod-
povídají uvedenému výčtu hodno-
cených certifikátů 

-10 E2/13 – doložený způsob spolu-
práce neodpovídá požadavkům kri-
téria 

 
U ostatních bodů hodnotící komise zachovala bodové hodnocení požadované žadatelem. 
 
Poté opustila jednací místnost M. Válová a vrátila se E. Bízková. Následně byla hodnocena Žádost o 
dotaci O. Pavelka. Členové Hodnotící komise se rozhodli snížit bodové hodnocení u těchto kritérií: 
 

F. Žadatel Projekt Snížení 
bodového 
hodnocení 

Odůvodnění 

3 Ondřej Pavelek Grafická pracovní stanice -10 E2/16 – neúčastnil se veřejné pre-
zentace 

 
U ostatních bodů hodnotící komise zachovala bodové hodnocení požadované žadatelem. 
 
Následně se M. Válová vrátila do místnosti, 
 
Výsledné hodnocení v pořadí dle počtu získaných bodů sestupně je uvedeno v následující tabulce: 
 

žadatel, IČ místo realizace název projektu dotace  body 

FICHE 3   

Petr Janík 

IČ: 66483379 
Stříbro Dron a Bezzrcadlovka 54 450 Kč 605 

Martin Sládek 

IČ: 09862480 
Sytno Pila Sytno 331 960 Kč 565 

Ondřej Pavelek 

IČ: 07124406 
Olbramov Grafická pracovní stanice 40 500 Kč 555 

Marek Bocan 

IČ: 61131580 

Konstantinovy Lázně Rekonstrukce toalet restaurace 

hotelu Jitřenka Konst. Lázně 
330 750 Kč 540 

 
Všechny hodnocené žádosti dosáhly minimálního počtu bodů.  
 
Bodové hodnocení za jednotlivá preferenční kritéria vč. zdůvodnění členové VK zaznamenali do for-
muláře jednotlivých Žádostí o dotaci, str. E2, které vytiskli a podepsali. 
 

U4: VK bere na vědomí výsledek hodnocení Žádostí o dotaci předložených ve Výzvě MAS č. 

8/PRV. 

PRO: 6   PROTI: 0    ZDRŽEL SE: 0 

 

Ad 9) Závěr 

 

Předseda komise pověřil Mgr. Martinu Duškovou a Jana Dražského Floriana zadáním výsledků do 

monitorovacího systému CSSF a Portálu farmáře. 

Předseda VK M. Zeman poděkoval přítomným za spolupráci a jednání v 15:30 ukončil. 

 



  

 

  

Návrh zápisu dostali členové Výběrové komise k připomínkování, ve stanovené lhůtě nikdo z nich ne-

vznesl žádnou připomínku. 

 

 

 

Zapsal:  _____________________________   

                 Jan Dražský Florian   
 

 

 

Ověřili:  _____________________________  ______________________________

        Eva Bízková         Miroslava Válová 

 


